1
8

КИКВИДЗЕНСКАЯ РАЙОННАЯ ДУМА

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от 21.02.2022 года                                                                               № 201/33
О внесении изменений и дополнений в Решение Киквидзенской районной Думы № 191/31 от 15.12.2021 года «О бюджете Киквидзенского муниципального района Волгоградской области на 2022 год и на плановый

период 2023 и 2024 годов»
Статья 1. Киквидзенская районная Дума Волгоградской области решила:

 Внести в Решение Киквидзенской районной Думы от 15.12.2021 года № 191/31 «О бюджете Киквидзенского муниципального района Волгоградской области на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов» (далее по тексту – Решение) следующие изменения и дополнения:

1. Пункт 1 статьи 1 «Основные характеристики районного бюджета на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов» изложить в следующей редакции:
«1.Утвердить основные характеристики районного бюджета на 2022 год:

прогнозируемый общий объем доходов районного бюджета в сумме

345 047,8 тыс. рублей согласно приложению 1 к настоящему Решению, в том числе:

- безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в сумме  209 520,5 тыс. рублей, из них:

из  областного  бюджета – 174 329,7 тыс. рублей;

из бюджетов поселений в связи с  передачей части полномочий в соответствии с заключенными соглашениями – 35 190,8 тыс. рублей;

- прочие безвозмездные поступления в бюджеты муниципальных районов 591,5 тыс. рублей;

- возврат остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов муниципальных районов 1 106,3 тыс. рублей;

общий объем расходов районного бюджета в сумме 373 764,3 тыс. рублей;

прогнозируемый дефицит районного бюджета в сумме  28 716,5 тыс. рублей, или 41,2 процентов к объему доходов районного бюджета без учета утвержденного объема безвозмездных поступлений и поступлений налоговых доходов по дополнительным нормативам отчислений.

2. Утвердить основные характеристики районного бюджета на 2023 год                  и на 2024 год в следующих размерах:

прогнозируемый общий объем доходов районного бюджета на 2023 год             в сумме 347 695,3 тыс. рублей согласно приложению 1 к настоящему Решению, в том числе:

- безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации-  209 235,6 тыс.руб., из них

из областного бюджета – 209 235,6 тыс. рублей;

- прочие безвозмездные поступления в бюджеты муниципальных районов 591,5 тыс. рублей;

и на 2024 год в сумме – 343 249,7 тыс. рублей согласно приложению 1 к настоящему Решению, в том числе:

- безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации-  202 450,0 тыс.руб., из них

из областного бюджета – 202 450,0 тыс. рублей;

- прочие безвозмездные поступления в бюджеты муниципальных районов 591,5 тыс. рублей;

общий объем расходов районного бюджета на 2023 год в сумме 347 695,3 тыс. рублей, в том числе условно утвержденные расходы 8 000,0 тыс. рублей, и на 2024 год в сумме 343 249,7 тыс. рублей,  в том числе условно утвержденные расходы – 11 000,0 тыс. рублей;

3. В состав источников внутреннего финансирования дефицита районного бюджета на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов включаются:

разница между полученными и погашенными в валюте Российской Федерации кредитами кредитных организаций;

разница между полученными и погашенными в валюте Российской Федерации бюджетными кредитами, представленными районному бюджету другими бюджетами бюджетной системы Российской Федерации;

изменение остатков средств на счетах по учету средств районного бюджета в течение соответствующего финансового года;

иные источники внутреннего финансирования дефицита районного бюджета.»
        2.  Приложение № 4 «Распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам классификации расходов районного бюджета на 2022 год и плановый период 2023-2024 годов» изложить в новой редакции.

        3. Приложение № 5 «Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов классификации расходов  бюджета Киквидзенского муниципального района на 2022 год и плановый период 2023-2024 годов» изложить в новой редакции.

4. Приложение 6 «Распределение бюджетных ассигнований на реализацию муниципальных программ на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов» изложить в новой редакции.
5. Приложение 7 «Перечень муниципальных программ, финансирование которых приостанавливается  с 01 января 2022 года» изложить в новой редакции.

6. Приложение 9 «Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов бюджета в составе ведомственной структуры расходов на 2022 год и плановый период 2023-2024 годов» изложить в новой редакции.
         7.  Статью 3   «Главные администраторы доходов и главные  администраторы источников финансирования дефицита районного бюджета» исключить.
8. Статью 5 «О направлении средств, переданных бюджету Киквидзенского муниципального района в виде субвенций из областного бюджета в соответствии с нормативными правовыми актами Российской Федерации в Волгоградской области» изложить в следующей редакции:

  «Направить средства в 2022 году в размере 112 881,6 тыс.рублей, в 2023 году – 136 491,7 тыс. рублей, в 2024 году – 130 066,7 тыс. рублей  на финансирование расходов, связанных с осуществлением Киквидзенским муниципальным районом отдельных государственных полномочий, не отнесенных к вопросам местного значения, и переданных бюджету Киквидзенского муниципального района в виде субвенций из областного бюджета в соответствии с нормативными правовыми актами Российской Федерации и Волгоградской области,  согласно приложению 10 к настоящему Решению.

В целях обеспечения полного и своевременного выполнения переданных государственных полномочий органы местного самоуправления вправе дополнительно использовать собственные материальные ресурсы и (или) финансовые средства в случае несвоевременного перечисления субвенций соответственно из федерального бюджета либо бюджета Волгоградской области на их осуществление.»

9. Статью 6 «Средства субсидий из областного бюджета на 2022 год и плановый период 2023-2024 годов» изложить в следующей редакции:

  «Направить средства субсидии из областного бюджета в 2022 году в сумме 44 671,8 тыс. рублей, в 2023 году в сумме 55 984,6 тыс. рублей, в 2024 году  в сумме 55 630,3 тыс. рублей на финансирование расходов согласно приложению 11 к настоящему Решению.»
      10. Статью 11 «Программа муниципальных внутренних заимствований Киквидзенского муниципального района»  дополнить пунктом 2:

«2. Утвердить источники внутреннего финансирования дефицита районного бюджета на 2022 год согласно приложению 16 к настоящему решению»
11. Статью 18 «О напрвлении средств, переданных бюджету Киквидзенского муниципального района в виде иных межбюджетных трансфертов из бюджетов сельских поселений Киквидзенского муниципального района в соответствии с заключенными соглашениями» изложить в следующей редакции:

     «В 2022 году направить средства межбюджетных трансфертов, переданных бюджету Киквидзенского муниципального района из бюджетов сельских поселений Киквидзенского муниципального района в сумме 35 190,8 тыс. рублей, на осуществление части полномочий в сфере:

         организации библиотечного обслуживания населения, комплектования и обеспечения сохранности библиотечных фондов библиотек поселения в сумме 4 511,0 тыс. рублей;

         создания условий для организации досуга и обеспечения жителей поселения услугами организаций культуры в сумме 17 416,4 тыс. рублей;

         исполнения отдельных бюджетных  полномочий финансового органа  сельских поселений в сумме 65,1 тыс. рублей;

 осуществления полномочий  поселений по внешнему финансовому контролю в сумме 463,5 тыс. рублей;

          обеспечения проживающих в поселении и нуждающихся в жилых помещениях малоимущих граждан жилыми помещениями в сумме 190,0 тыс. рублей;

        дорожной деятельности в сумме 4 464,0 тыс. рублей;

        мероприятий, связанных с организацией освещения улично-дорожной сети населенных пунктов в сумме 8 080,8 тыс. рублей.

Глава Киквидзенского муниципального района и Финансовый отдел Администрации Киквидзенского муниципального района Волгоградской области вправе направлять и распределять средства, поступающие в 2022 году из бюджетов сельских поселений сверх указанных в данной статье сумм по их целевому назначению, с последующим внесением изменений в настоящее Решение.»
12. Пункт 1 статьи 19 «Предоставление субсидий юридическим лицам (за исключением субсидий государственным (муниципальным) учреждениям) индивидуальным предпринимателям» в следующей редакции:
           «1.  В 2022 году предусмотреть в расходной части районного бюджета  субсидии юридическим лицам (за исключением субсидий государственным (муниципальным) учреждениям), индивидуальным предпринимателям в сумме  5 653,1 тыс.рублей, в  том числе:

на возмещения затрат или недополученных доходов, связанных со своевременным  опубликованием в средствах массовой информации нормативных, нормативно-правовых актов, издаваемых органами местного самоуправления Киквидзенского муниципального района Волгоградской области, и  официальной информации о социально-экономическом и культурном развитии Киквидзенского муниципального района Волгоградской области, о развитии его общественной инфраструктуры, в сумме  529,6 тыс. рублей;

  на возмещение недополученных доходов и (или) финансового обеспечения (возмещения) затрат, возникающих в связи с доведением до сведения жителей Киквидзенского муниципального района Волгоградской области официальной информации о социально-экономическом и культурном развитии Киквидзенского муниципального района Волгоградской области, о развитии его общественной инфраструктуры и иной официальной информации в сумме 1 423,5 тыс. рублей (в том числе за счет средств областного бюджета в сумме 1 294,1 тыс. рублей);

на возмещение затрат или недополученных доходов и покрытие убытков, возникающих  в связи с содержанием и ремонтом объектов, используемых в сфере тепло- и водоснабжения, водоотведения, организаций жилищно-коммунального хозяйства, в отношении которых Администрация Киквидзенского муниципального района Волгоградской области осуществляет функции и полномочия учредителя, в сумме 3 700,0 тыс. рублей.»
13. Статью 20 «Предоставление субсидий (кроме субсидий на осуществление капитальных вложений в объекты капитального строительства государственной (муниципальной) собственности или приобретение объектов недвижимого имущества в государственную (муниципальную) собственность) некоммерческим организациям, не являющимся казенными учреждениями» изложить в следующей редакции:

«В 2022 году предусмотреть в расходной части районного бюджета  субсидии Профессиональному образовательному учреждению «Киквидзенский учебный спортивно-технический клуб Регионального отделения Общероссийской общественно-государственной организации «Добровольное общество содействия армии, авиации и Флоту России» Волгоградской области» на реализацию проекта по обеспечению развития системы дополнительного образования детей посредством внедрения механизма персонифицированного финансирования в сумме 949,8 тыс. рублей.

В 2023 году предусмотреть в расходной части районного бюджета  субсидии Профессиональному образовательному учреждению «Киквидзенский учебный спортивно-технический клуб Регионального отделения Общероссийской общественно-государственной организации «Добровольное общество содействия армии, авиации и Флоту России» Волгоградской области» на реализацию проекта по обеспечению развития системы дополнительного образования детей посредством внедрения механизма персонифицированного финансирования в сумме 849,8 тыс. рублей.

В 2024 году предусмотреть в расходной части районного бюджета  субсидии Профессиональному образовательному учреждению «Киквидзенский учебный спортивно-технический клуб Регионального отделения Общероссийской общественно-государственной организации «Добровольное общество содействия армии, авиации и Флоту России» Волгоградской области» на реализацию проекта по обеспечению развития системы дополнительного образования детей посредством внедрения механизма персонифицированного финансирования в сумме 849,8 тыс. рублей.

Порядок предоставления субсидии определяется муниципальным нормативно-правовым актом администрации Киквидзенского муниципального района Волгоградской области.»
14. Пункт 5 статьи 21 «Межбюджетные трансферты бюджетам сельских поселений Киквидзенского муниципального района» изложить в следующей редакции:

« 5. Предусмотреть в расходной части районного бюджета иные межбюджетные трансферты бюджетам сельских поселений Киквидзенского муниципального района, необходимые для реализации полномочий:

       на 2022 год в сумме 3 734,2 тыс. рублей, в том числе:

       по  организации в границах поселения электро-, тепло-, газо- и водоснабжения населения, водоотведения, снабжения населения топливом,  в сумме 3 033,2 тыс. рублей;

       по  организации ритуальных услуг и содержанию мест захоронения в сумме 701,0 тыс. рублей.

       на 2023 год в сумме 2 784,2 тыс. рублей, в том числе:

       по  организации в границах поселения электро-, тепло-, газо- и водоснабжения населения, водоотведения, снабжения населения топливом,  в сумме 2 083.2 тыс. рублей;

       по  организации ритуальных услуг и содержанию мест захоронения в сумме 701,0 тыс. рублей.

       на 2024 год в сумме 2 784,2 тыс. рублей, в том числе:

       по  организации в границах поселения электро-, тепло-, газо- и водоснабжения населения, водоотведения, снабжения населения топливом,  в сумме 2 083.2 тыс. рублей;

       по  организации ритуальных услуг и содержанию мест захоронения в сумме 701,0 тыс. рублей.»
    15. Статью 25 «Дорожный фонд Киквидзенского муниципального района» изложить в следующей редакции:

«1. Утвердить объем бюджетных ассигнований дорожного фонда Киквидзенского муниципального района на 2022 год в сумме  17 204,7 тыс. рублей, (в том числе за счет средств субсидии из областного бюджета в сумме 12 000,0 тыс. рублей, за счет средств межбюджетных трансфертов из бюджетов сельских поселений в сумме 544,8 тыс. рублей);  на 2023 год в сумме 4 660,9 тыс.рублей; на 2024 год в сумме 4 751,2 тыс. рублей.
2. Направить бюджетные ассигнования дорожного фонда Киквидзенского муниципального района на осуществление расходов:

на мероприятия, связанные с организацией освещения улично-дорожной сети населенных пунктов в 2022 году в сумме 8 080,8 тыс. рублей,  предусмотренных по подразделу 0409 «Дорожное хозяйство (дорожные фонды)» раздела 0400 «Национальная экономика»;

на мероприятия в сфере дорожной деятельности в 2022 году в сумме 9 123,9 тыс. рублей; в 2023 году в сумме 4 660,9 тыс. рублей; в 2024 году в сумме 4 751,2 тыс. рублей  предусмотренных по подразделу 0409 «Дорожное хозяйство (дорожные фонды)» раздела 0400 «Национальная экономика».

       16. Дополнить статьей 30 следующего содержания:

                                     «Статья 30 Перечень строек и объектов строительства,

                                                      реконструкции и технического перевооружения

                                                      для муниципальных нужд Киквидзенского

                                                      муниципального района на 2022 год и плановый

                                                      период 2023-2024 годов»

        Утвердить перечень строек и объектов строительства, реконструкции и технического перевооружения для муниципальных нужд Киквидзенского муниципального района на 2022 год и плановый период 2023-2024 годов согласно приложению 17 к настоящему Решению»

17. Дополнить статьей 31 в следующей редакции:

                                   «Статья 31. Остатки средств на счетах по учету средств

                                                       бюджета Киквидзенского муниципального

                                                       района, на покрытие временных кассовых

                                                       разрывов

     Направить остатки средств на счетах по учету средств районного бюджета Киквидзенского муниципального района в сумме 11 239,0 тыс. рублей на покрытие временных кассовых разрывов в 2022 году».
	Статья 2.
	Вступление в силу настоящего Решения.

Настоящее Решение вступает в силу с  момента его подписания.
Председатель

Киквидзенской районной Думы                                                     С.А.Рябов

Глава Киквидзенского

муниципального района

Волгоградской области                                                                   С.Н.Савин